ý#
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ

ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ns/8. /r' tjz.z

Об отмене оцраничительных
мероприJIтий (карантина)

r'/€

г lг l

aa
al.aa

cf)
о
Г-.
о
сэ
о

l
Г\
о

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93
Jф 4979-1 (О ветеринарии), постановлением Губернатора Астра>санской обла-
сти от |2.09.20|1 М 336 кОб установлении и отмене оцраничительньD( меро-
приятий (карантина) на территории Астрасанской областп>, в связи с выполне-
нием плана мероприятий по ликвидации очага лейкоза крупного рогатого скота,

утвержденного распоряжением службы ветеринарии Астрш<анской области от
11.05.2021 М 70 <Об установлении оцраничительных мероприятий (каранти-
на)), и представлением начальника ГБУ АО кВолодарская районная ветеринар-
нчuI станция)) от 18.1l .2022 NЬ 858 служба ветеринарии Астрасанской области
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Отменить на территории Общества с ограниченной ответственностью
кКурбет> муниципaпьного образования <<Новинский сельсовет>> Володарского
района Астраханской области оцраничительные мероприятия (карантин) по
лейкозу крупного рогатого скота.

2. Признать утратившим силу распоряжение службы ветеринарии Астра-
ханской области от 11 .05.2021' Лb 70 <<Об установлении ограничительных меро-
приятий (карантина)).

3. Отделу сопровождения государственных информационЕых систем, об-
работки и защиты информации:

3 . 1 . Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3.2. НапраВить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня

его официЕUIьного опубликов€tния в Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Астра>санской области.

3.3. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со
дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-
правовых систем <КонсультантПлюс>> ооО <AиII <<КонсультантГhlюс>>,
<ГАРАНТ) ООО кАстрахань-Гарант-Сервис>>.

З.4. обеспечить рЕвмещение настоящего постановлениrI в течение 5 рабо-
чих дней со дня подписания на официа.гlьном сайте с.гryжбы ветеринарии ДЪтра-
ханской области http ://чеt.аstrоЬl.цl в сети <<Интернет>>.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официulльного
опубликования.

Руководитель службы В.В. Мамонтов4